
 

 

SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 
uzavřená dle § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

mezi 

 

1. Pronajímatel:  SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

se sídlem: Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1 

IČ: 48539589 

DIČ: CZ 48539589 

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXX, jednatelem společnosti 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 19476 

 

 (dále jen „Pronajímatel“)  

 

a 

 

2.  Nájemce:   Archeologické centrum Olomouc, p.o. 

se sídlem: U Hraddiska 42/6 

IČ: 75008271 

DIČ: CZ 75008271 

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ředitelem organizace 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, spis.zn. Pr 847 

 

(dále jen „Nájemce“) 

 

(dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

 

   
I. Předmět smlouvy 

 

1. Touto nájemní smlouvou se Pronajímatel zavazuje přenechat Nájemci na dobu uvedenou v čl. II této 

Smlouvy užívání dopravního prostředku uvedeného v tomto článku odst. 2 této Smlouvy (dále jen 

„Vozidlo“) a Nájemce se zavazuje zaplatit za to Pronajímateli nájemné ve výši uvedené v čl. III.této 

Smlouvy.  

 

2. Předmět nájmu je vozidlo specifikováno takto: 

 

Tovární značka:  Volkswagen, model Passat Variant 2,0 TDi 110 kW Business 

Rok výroby:  7/2015 

RZ:    6M7 4740 

VIN:    WVWZZZ3CZGE012544 

č. velkého TP:   UJ 266344 

Barva:    černá 

Počet ujetých km:  134 035 km 

Počet klíčů:  2 

 

S vybavením dle protokolu o předání vozidla, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.  

 



 

3. Při ukončení nájmu a vrácení Vozidla sepíší Smluvní strany také protokol o vrácení Vozidla, jehož 

vzor tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy.  

II. Doba nájmu 

 

1. Nájem se sjednává od 1.10.2019. do 31.3.2020 

 

 

III. Nájemné 

 

1. Cena nájmu je sjednána za dobu nájmu uvedenou v čl. II dohodou Smluvních stran v celkové výši 

11.500,- Kč měsíčně bez DPH bez limitu volných kilometrů. Toto nájemné je splatné každý měsíc 

do 15 dnů od data vystavení daňového dokladu - faktury vystaveného Pronajímatelem a doručeného 

Nájemci. 

 

 

IV. Ostatní ujednání 

 

1. Nájemce není oprávněn dále přenechat Vozidlo třetí osobě do podnájmu. Náklady na provoz 

Vozidla, jeho udržování ve stavu způsobilém řádného užívání za účelem uvedeným shora, jakož i 

plnění daňových a poplatkových povinností z titulu provozovatele či uživatele Vozidla, nese 

Pronajímatel. Nájemce nese náklady na provoz Vozidla - pohonné hmoty a i náklady na běžnou 

údržbu. 

2. Nebezpečí škody na předmětu nájmu nese po dobu doby nájmu nájemce, s výjimkou případů, kdy 

škodu způsobil pronajímatel. 

3. Nájemce není oprávněn provádět na Vozidle změny bez předchozího písemného souhlasu 

Pronajímatele.  

4. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na Vozidle nevznikla škoda. 

5. Nájemce je povinen udržovat Vozidlo ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení. 

6. Nebude-li Vozidlo způsobilý k provozu, má Nájemce právo odmítnout Vozidlo převzít, a zjistí-li 

tuto skutečnost až dodatečně, má právo jej vrátit a žádat  

 

a) odstranění vady, nebo  

b) odevzdání jiného dopravního prostředku, nebo 

c) může smlouvu zrušit. 

 

 

V. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Od této Smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 

povinností stranou druhou popřípadě dohodou Smluvních stran. Účinky odstoupení od této Smlouvy 

nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1.  Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami  

2.  Tato Smlouva podléhá právu České republiky a v podrobnostech se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění.  

3.  Tato Smlouva je uzavírána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé Smluvní straně. 

4.  Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla sepsána 

určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 



 

 

 

V Praze dne:  

 

Pronajímatel  1-10-2019     Nájemce 1-10-2019 

 
  

 

 

 

 

…………………………….……   …………………………….…… 

SAMSON PRAHA, spol. s r.o.   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

       

Příloha č. 1 - Protokol o předání motorového vozidla 

Přloha č. 2 – Protokol o vrácení motorového vozidla 

 



 

Příloha č. 1 

 

Protokol o předání motorového vozidla 
 

 

Předávající:    SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

se sídlem:  Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1 

IČ:   48539589 

 

Přebírající:   XXXXXXXXXXXXXXXX 

trvale bytem: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

datum narození: 14.04.1960 

rodné číslo: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 

Vozidlo:  Osobní automobil 
Tovární značka:  Volkswagen, model Passat Variant 2,0 TDi 110 kW Business 

Rok výroby:  7/2015 

RZ:     6M7 4740 

VIN:    WVWZZZ3CZGE012544 

č. velkého TP:   UJ 266344 

Barva:    černá 

Počet ujetých km:  134 035 km 

Počet klíčů:  2 

 

 

 

Datum a čas předání vozidla:  

 

Stav km:    134 035 km 

 

Stav paliva v nádrži:               10 lit. 

 

Stav vozidla před jízdou: 

 

Doklady od vozidla:  OTP, zelená karta, povinné ručení 

 

Výbava vozidla:                     2 x klíče 

 

Povinná výbava:  ano 

 

Stav nádrže:                         10 lit. 

 

Poznámka:  

 

 

 

……………………………..      ………………………………… 

Předávající        Přebírající 

 



 

 

Příloha č. 2 

 

Protokol o vrácení motorového vozidla 
 

 

Přebírající:     SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

se sídlem:  Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1 

IČ:   48539589 

 

Předávající:    

trvale bytem: XXXXXXXXXXXXXX 

datum narození: 14.04.1960 

rodné číslo: XXXXXXXXXXXXXX 

  

 

Vozidlo:  Osobní automobil 
Tovární značka:  Volkswagen, model Passat Variant 2,0 TDi 110 kW Business 

Rok výroby:  7/2015 

RZ:     6M7 4740 

VIN:    WVWZZZ3CZGE012544 

č. velkého TP:   UJ 266344 

Barva:    černá 

Počet klíčů:  2 

 

 

 

Datum a čas vrácení vozidla:  

 

Stav km:  

 

Stav paliva v nádrži:  

 

Stav vozidla po jízdě: 

 

Doklady od vozidla:  OTP, zelená karta, povinné ručení 

 

Výbava vozidla:  

 

Povinná výbava: 

 

Stav nádrže: 

 

Poznámka:  

 

 

 

 

 

……………………………..      ………………………………… 

Předávající        Přebírající 


